
Приказ Западного управления  

министерства образования Самарской области  

от 03 декабря 2025 № 829 

 

Об итогах проведения окружного этапа 

областного конкурса социальных проектов 

«Гражданин» (I этап «Моя малая родина») 

  

          В целях формирования активной гражданской  позиции, 

социализации  обучающихся образовательных учреждений,  в 

соответствии с Положением о проведении областного конкурса 

социальных проектов «Гражданин», утвержденным приказом ГБОУ ДО 

СО СДДЮТ от 16.09.2025 № 417-од,   на основании приказа Западного 

управления министерства образования Самарской области от  09.10.2025 

№ 730 «О проведении окружного этапа областного конкурса социальных 

проектов «Гражданин» был проведен окружной этап областного конкурса 

социальных проектов «Гражданин»   (I этап «Моя малая родина») (далее 

по тексту – Конкурс), в котором приняли участие команды обучающихся  

образовательных учреждений Западного образовательного округа:  

ГБОУ гимназия г. Сызрани, ГБПОУ «ГК г. Сызрани», ГБОУ СОШ № 8 г.о. 

Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 «Центр образования» г.о. Октябрьск, ГБОУ 

ООШ с. Заборовка м.р. Сызранский, ГБОУ СОШ с. Старая Рачейка м.р. 

Сызранский, ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский, ГБОУ СОШ с. 

Новодевичье м.р. Шигонский. 

     На основании изложенного и руководствуясь протоколом заседания 

жюри Конкурса от 28.11.2025 года, Положением о Западном управлении 

министерства образования Самарской области 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

1. Признать победителем и призером Конкурса команды 

обучающихся общеобразовательных учреждений: 



1 место – не присуждать;  

2 место – команда обучающихся (4 чел.)  ГБОУ СОШ с. Новодевичье 

м.р. Шигонский (руководитель Салманова В.В.); 

3 место – команды обучающихся (8 чел.) ГБОУ ООШ с. Заборовка 

(руководитель Носкова Е.В.), ГБОУ СОШ с. Малячкино м.р. Шигонский 

(руководитель Русскова Л.С.). 

        2. Рекомендовать директорам общеобразовательных учреждений, 

указанных в п.1 (Детковой Е.В., Коноваловой И.Г., Птицыной Е.А.): 

        2.1.  принять меры к поощрению педагогов, подготовивших команды, 

ставшие победителем и призерами Конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного образования (Никитину Е.Ю.) 

 


